ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ЛАИШЕВСКОГ©

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Чернышевского ул., д.23, г.Лаишево Чернышевский урамы, 23 нче йорт
Лаеш ш. 422610422610

Тел: 8-(84378) -2-52-28 Факс: 8-(84378) -2-54-34
e-mail: Ispolkom.Laishevo@tatar.ru

« /А >  1Ш //Л  20 /9 №

П ОСТАН ОВЛЕН И Е

КАР АР

Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для
инвалидов в образовательные организации Лаишевского

муниципального района Республики Татарстан, а также оказания им
при этом необходимой помощи

В целях реализации положений Федерального закона от 24.11.1995

№1 8 1  -ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»,

Федерального закона от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам

социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о

правах инвалидов», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить по согласованию с Лаишевской районной

организацией Татарская Республиканская организация Всероссийского

общества инвалидов, прилагаемый Порядок обеспечения условий

доступности для инвалидов в образовательные организации

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан, а также

оказания им при этом необходимой помощи (Приложение).

2. Утвердить прилагаемое соглашение с Лаишевской районной

организацией Татарская Республиканская организация Всероссийского

общества инвалидов (Приложение).

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном

mailto:Ispolkom.Laishevo@tatar.ru

портале правовой информации Республики Татарстан в информационно

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:

http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Лаишевского

муниципального района Республики Татарстан в информационно

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:

http://laishevo.tatarstan.ru;

4. Контроль за исполнением настоящего постановления

возложить на первого заместителя Руководителя Исполнительного

комитета района А.Г. Карсалова.

http://pravo.tatarstan.ru
http://laishevo.tatarstan.ru